
ZARZĄDZENIE NR 0050/58/2023 
WÓJTA GMINY BOJSZOWY 

z dnia 8 maja 2023 r. 

w sprawie konsultacji społecznych projektów uchwał Rady Gminy Bojszowy 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz § 4 uchwały Nr XXXVII/191/2010 Rady Gminy 
Bojszowy z dnia 29 września 2010 roku w sprawie określenia sposobu konsultowania 
projektów aktów prawa miejscowego z organizacjami pozarządowymi i innymi 
uprawnionymi organizacjami 

Wójt Gminy Bojszowy 
zarządza 

§ 1. Przedłożyć do konsultacji projekty uchwały Rady Gminy Bojszowy w sprawie: 
a) zniesienia statusu pomnika przyrody; 
b) zniesienia w części statusu pomnika przyrody; 
c) określenia zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy Bojszowy na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków lub znajdujących się w Gminnej Ewidencji Zbytków Gminy 
Bojszowy. 
§ 2. Projekty uchwały zostały umieszczone na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy 

Bojszowy oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej w zakładkach: „ Konsultacje 
społeczne " i „ Tablica Ogłoszeń ”. 

§ 3. Konsultacje rozpoczynają się w dniu 10.05.2023 r. i kończą w dniu 
18.05.2023 r.  

§ 4. Uprawnione podmioty mogą zgłaszać pisemne opinie na wzorach formularzy, 
które stanowią załączniki do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu 
w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 
   

Wójt Gminy Bojszowy 
 
 

Adam Duczmal 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE3C1C74-42AC-46FA-98BC-B074C0DD1BEC. Podpisany Strona 1



Formularz zgłaszania opinii do projektu Uchwały Rady Gminy Bojszowy 

w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody 

Nazwa podmiotu spełniającego warunki art. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1327 z późń. zm.): 

 

1. Uwagi do projektu: 

 

2. Propozycje rozwiązań 

 

Podpis/y osób uprawnionych do reprezentowania podmiotu: 

 
 
 
 
 
 
 
 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050/58/2023
Wójta Gminy Bojszowy
z dnia 8 maja 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE3C1C74-42AC-46FA-98BC-B074C0DD1BEC. Podpisany Strona 1



Formularz zgłaszania opinii do projektu Uchwały Rady Gminy Bojszowy 

w sprawie zniesienia w części statusu pomnika przyrody 

Nazwa podmiotu spełniającego warunki art. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1327 z późń. zm.): 

 

1. Uwagi do projektu: 

 

2. Propozycje rozwiązań 

 

Podpis/y osób uprawnionych do reprezentowania podmiotu: 

 
 
 
 
 
 
 
 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050/58/2023
Wójta Gminy Bojszowy
z dnia 8 maja 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE3C1C74-42AC-46FA-98BC-B074C0DD1BEC. Podpisany Strona 1



Formularz zgłaszania opinii do projektu Uchwały Rady Gminy Bojszowy 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy Bojszowy 
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się 
w Gminnej Ewidencji Zbytków Gminy Bojszowy 

Nazwa podmiotu spełniającego warunki art. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1327 z późń. zm.): 

 

1. Uwagi do projektu: 

 

2. Propozycje rozwiązań 

 

Podpis/y osób uprawnionych do reprezentowania podmiotu: 

 
 
 
 
 
 
 
 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 0050/58/2023
Wójta Gminy Bojszowy
z dnia 8 maja 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE3C1C74-42AC-46FA-98BC-B074C0DD1BEC. Podpisany Strona 1



Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY BOJSZOWY 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz 
art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 
poz. 40) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2022r. poz. 916 z późn. zm) Rada Gminy Bojszowy, po dokonaniu 
uzgodnienia z regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Katowicach, uchwala co 
następuje: 

§ 1. Znosi się ochronę, pozbawiając statusu pomnika przyrody następujące drzewa: 

1) drzewo Jesion wyniosły - Fraxinus excelsior - zlokalizowany w Bojszowach w parku 
przy ul. Świętego Jana, obręb 0001, nr działki 794/35, uznany za pomnik przyrody 
23 lipca 1991 r. zarządzeniem nr 1/91 Wójta Gminy Bojszowy. 

§ 2. Pozbawienie statusu pomnika przyrody drzewa, o którym mowa w §1, następuje 
z uwagi na utratę wartości przyrodniczych i krajobrazowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bojszowy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Marek Kumor 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBCCABE6-9E52-4B31-95F7-3A0EA237E4A0. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE3C1C74-42AC-46FA-98BC-B074C0DD1BEC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Podstawę prawną do podjęcia niniejszej uchwały stanowi art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916 z późn. zm), 
zgodnie z którymi zniesienie formy ochrony przyrody dokonuje rada gminy w drodze 
uchwały. Projekt wymaga uzgodnienia z właściwym regionalnym dyrektorem ochrony 
środowiska. Zniesienie formy ochrony przyrody następuje w razie utraty wartości 
przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony 
przyrody lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego w przypadku 
braku rozwiązań alternatywnych lub zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. 

1) Jesion wyniosły (Fraxinus excelsior) o obwodzie pnia 352 cm, zlokalizowany 
w parku przy ul. Świętego Jana, nr działki - oddział, pododdział- 34,60/35,32 Własność 
Skarbu Państwa, użytkowanej przez Państwowy Fundusz Ziemi, ul. Bojana 1, 43-150 
Bieruń, ustanowiony pomnikiem przyrody zarządzeniem nr 1/91 Wójta Gminy Bojszowy 
w dniu 23 lipca 1991 r. Pozbawienie statusu pomnika przyrody następuje ze względu na 
utratę wartości przyrodniczych i krajobrazowych. Przedmiotowe drzewo dnia 26.06.2022 
r. zostało podpalone od petardy w efekcie czego znaczna jego część uległa spaleniu, 
a ratownicy dodatkowo musieli oddizolować gałęzie znajdujące się blisko linii 
energetycznej poprzez ich przycięcie. Kolejnego dnia drzewo uległo ponownemu 
zapaleniu wewnętrznemu w wyniku czego ratownicy ścieli suchą część drzewa, 
pozostawiając ok. 3-4 m jego części. W związku z całym wydarzeniem przedmiotowe 
drzewo całkowicie utraciło wszelkie wartości, które były podstawą do ustanowienia go 
jako pomnik przyrody. 

W dniu 29.03.2023 r. projekt uchwały został przesłany w celu uzgodnienia do 
Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Katowicach. 26.04.2023 r. otrzymano 
pozytywną opinię w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody w odniesieniu do 1 szt. 
Jesionu wyniosłego zlokalizowanego w parku przy ul. Świętego Jana w Bojszowach 
z uwagi na utratę wartości przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu na które je 
ustanowiono. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBCCABE6-9E52-4B31-95F7-3A0EA237E4A0. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE3C1C74-42AC-46FA-98BC-B074C0DD1BEC. Podpisany Strona 2



Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY BOJSZOWY 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie zniesienia w części statusu pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 oraz 
art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 
poz. 40) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2022r. poz. 916 z późn. zm) Rada Gminy Bojszowy, po dokonaniu 
uzgodnienia z regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Katowicach, uchwala co 
następuje: 

§ 1. Znosi się ochronę, pozbawiając statusu pomnika przyrody następujące drzewa: 

1) drzewa z gatunku Dąb szypułkowy - Quercus robur - 2 z 3 drzew ustanowionych 
pomnikiem przyrody Rozporządzeniem nr 57/06 Wojewody Śląskiego z dnia 
18 października 2006r. jako grupy jednogatunkowej 3 drzew z gatunku Dąb 
szypułkowy (Quercus robur), zlokalizowanych przy drodze wojewódzkiej nr 
931 w pobliżu budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Międzyrzeczu obręb 0004, 
nr działki 4228/532. 

§ 2. Pozbawienie statusu pomnika przyrody drzew, o których mowa w §1, następuje 
z uwagi na utratę wartości przyrodniczych i krajobrazowych. 

§ 3. Po dokonaniu zniesienia statusu pomnika przyrody 2 drzew gat. Dąb 
szypułkowy- Quercus robur, w skład pomnika będzie wchodziło 1 drzewo gat. Dąb 
szypułkowy- Quercus robur. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bojszowy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Marek Kumor 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B4BB367-70D9-4F8B-9935-731BD32FC010. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE3C1C74-42AC-46FA-98BC-B074C0DD1BEC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Podstawę prawną do podjęcia niniejszej uchwały stanowi art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916 z późn. zm), 
zgodnie z którymi zniesienie formy ochrony przyrody dokonuje rada gminy w drodze 
uchwały. Projekt wymaga uzgodnienia z właściwym regionalnym dyrektorem ochrony 
środowiska. Zniesienie formy ochrony przyrody następuje w razie utraty wartości 
przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony 
przyrody lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego w przypadku 
braku rozwiązań alternatywnych lub zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. 

1) Dąb szypułkowy (Quercus robur) - 2 z 3 drzew zlokalizowanych przy drodze 
wojewódzkiej  nr 931 w pobliżu budynku OSP w Międzyrzeczu, ustanowione pomnikiem 
przyrody rozporządzeniem nr 57/06 Wojewody Śląskiego z dnia 18 października 2006r. 
jako grupy jednogatunkowej 3 drzew gatunku Dąb szypułkowy rosnących na terenie 
nadleśnictwa Kobiór. W wyniku przeglądu pomników przyrody zlokalizowanych na 
terenie gminy przez Nadleśnictwo Kobiór przeprowadzonego w dniu 14.06.2021r. 
ustalono, że 2 z 3 przedmiotowych drzew są martwe, znajdują się w fazie rozkładu 
i należy rozważyć zniesienie ich formy ochrony jako pomnik przyrody. Drzewa 
dodatkowo rosną w sąsiedztwie pasa drogowego drogi wojewódzkiej przez co mogą 
w przyszłości stanowić zagrożenie. Wspomniane drzewa pozbawione są wartości 
przyrodniczych i krajobrazowych. Ich stan fitosanitarny również wskazuje na utracenie 
wszelkich wartości jako pomnika przyrody. 

W dniu 29.03.2023r. projekt uchwały został przesłany w celu uzgodnienia do 
Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Katowicach. 26.04.2023r. otrzymano 
pozytywną opinię w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody z grupy 
jednogatunkowej 3 drzew w odniesieniu do 2 szt. Dębu szypułkowego zlokalizowanych 
na działce nr 4228/532 przy drodze wojewódzkiej nr 931 w Międzyrzeczu z uwagi na 
utratę wartości przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu na które  je ustanowiono. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B4BB367-70D9-4F8B-9935-731BD32FC010. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE3C1C74-42AC-46FA-98BC-B074C0DD1BEC. Podpisany Strona 2



Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY BOJSZOWY 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy Bojszowy na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w Gminnej Ewidencji 
Zbytków Gminy Bojszowy 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40z późn. zm.) oraz 
art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840) po zgłoszeniu Prezesowi Ochrony Konkurencji 
i Konsumentów) oraz Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi, stosownie do wymogu 
art. 7 ust.3 i 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 702) 

Rada Gminy Bojszowy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Z budżetu Gminy Bojszowy mogą być udzielane dotacje celowe na 
dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków, położonych na obszarze Gminy Bojszowy. 

§ 2. Prawo do otrzymania dotacji celowych, o których mowa w § 1, przysługuje 
podmiotom posiadającym tytuł prawny do zabytku wynikający z prawa własności, 
użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego 
albo stosunku zobowiązaniowego. 

§ 3. Dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków może 
obejmować wyłącznie nakłady określone w art. 77 ustawy o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami. 

§ 4. 1. Maksymalna wysokość dotacji może wynosić do 100% łącznych nakładów 
koniecznych tych prac lub robót, przy czym nie ma możliwości dotowania prac 
wykonanych przed podpisaniem umowy dotacji.  

2. Łączna wysokość dotacji udzielonej z budżetu Gminy Bojszowy oraz z innych 
źródeł sektora finansów publicznych nie może przekraczać wysokości 100% nakładów 
koniecznych na wykonanie tych prac lub robót. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE3C1C74-42AC-46FA-98BC-B074C0DD1BEC. Podpisany Strona 1



§ 5. 1. W stosunku do podmiotu prowadzącego działalność gospodarczą udzielenie 
dotacji celowej stanowi pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 
1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L 
352 z 24.12.2013 r., str. 1, z późn. zm.), pomoc de minimis w rolnictwie w rozumieniu 
rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 
minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE L 352 z 24.12.2013 r. str. 9, z późn. zm.) lub 
pomoc de minimis w rybołówstwie w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE nr 
717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i art. 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 
i akwakultury (Dz. U. UE L 190 z 28.06.2014 r., str. 45 z późn. zm.). 

2. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis jest zobowiązany do przedstawienia 
Wójtowi Gminy Bojszowy, wraz z wnioskiem: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie 
lub rybołówstwie jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 
dwóch poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej 
pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy 
w tym okresie, 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. 
w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający 
się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. Nr 53, poz. 311, z późn. zm.) 
na formularzu informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis 
stanowiącym załącznik nr 1 do tego rozporządzenia albo informacji określonych 
w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 
składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r., Nr 121 poz. 810) na formularzu stanowiącym 
załącznik do tego rozporządzenia. 

3. Pomoc de minimis może być udzielana do dnia 30 czerwca 2024 r. zgodnie 
z rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy 
de minimis (Dz. U. UE L 352 z 24.12.2013 r., str. 1, z późn. zm.). 

§ 6. 1. Podmiot ubiegający się udzielenie dotacji celowej składa wniosek w tej 
sprawie do Wójta Gminy Bojszowy w terminie do 31 sierpnia roku poprzedzającego rok 
budżetowy.  

2. Przy ustaleniu wysokości przyznanej dotacji uwzględnia się środki finansowe 
zaplanowane na ten cel w budżecie Gminy Bojszowy na dany rok. Dotacje mogą być 
udzielane tylko do wysokości środków zaplanowanych w budżecie Gminy 
na dofinansowanie zadań, o których mowa w niniejszej uchwale. 

3. Wniosek o udzielenie dotacji powinien zawierać; 

1) Informacje o zabytku, wskazanie zabytku z uwzględnieniem miejsca położenia, opis 
zabytku, numer wpisu do rejestru zabytków, jeśli jest wpisany, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE3C1C74-42AC-46FA-98BC-B074C0DD1BEC. Podpisany Strona 2



2) Informację o wnioskodawcy: Imię, nazwisko, miejsce zamieszkania wnioskodawcy 
będącego osobą fizyczną albo nazwę i siedzibę wnioskodawcy będącego jednostką 
organizacyjną, nr telefonu lub adres e-mail, 

3) Wskazanie tytułu prawnego wnioskodawcy do zabytku, 

4) Określenie zakresu prac lub robót będących przedmiotem wniosku o dotację 
oraz celowości ich wykonania, 

5) Całkowity koszt prac lub robót wykonanych przy tym zabytku, 

4. Do wniosku o udzielenie dotacji winny być dołączone następujące dokumenty: 

1) Dokument potwierdzający wpis obiektu do rejestru zabytków (w przypadku zabytku 
wpisanego do rejestru zabytków), 

2) Dokument potwierdzający posiadanie przez wnioskodawcę tytułu prawnego 
do zabytku, 

3) Zgoda właściciela (współwłaścicieli) zabytku na prowadzenie prac lub robót 
w przypadku, jeśli to nie właściciel (współwłaściciele) jest/są wnioskodawcą, 

5) Kserokopia dokumentu właściwego organu ochrony zabytków informującego 
o wyrażeniu zgody na przeprowadzenie prac konserwatorskich, restauratorskich 
lub robót budowlanych przy zabytku, będących przedmiotem wniosku, 

6) Aktualna dokumentacja fotograficzna stanu zachowania zabytku, 

7) Pozwolenie na budowę lub zgłoszenie robót (jeżeli jest wymagane). 

§ 7. 1. Rozpatrzeniu podlegają jedynie wnioski spełniające wymogi formalne 
określone w niniejszych zasadach. 

2. W przypadku wniosku, który nie spełnia wymogów formalnych, Wójt wzywa 
wnioskodawcę do poprawienia lub uzupełnienia wniosku, a wnioskodawca zobowiązany 
jest do jego poprawienia lub uzupełnienia w nieprzekraczalnym terminie 14 dni 
kalendarzowych od dnia otrzymania wezwania. Wniosek, którego uchybienia nie zostaną 
usunięte we wskazanym terminie pozostawia się bez rozpoznania. 

3. Złożenie wniosku o udzielenie dotacji nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji 
i nie gwarantuje przyznania dotacji w wysokości wnioskowanej. 

4. Decyzje o przyznaniu dotacji podejmuje się biorąc pod uwagę: 

1) stan zachowania zabytku, 

2) dostępność zabytku dla społeczności lokalnej i turystów, 

3) walory kulturalne, historyczne i promocyjne zabytku, 

4) możliwości finansowe gminy, 

5. Dotacja nie może zostać wykorzystana na inne cele niż określone w umowie. 

6. Uchwałę w sprawie udzielania dotacji podejmuje Rada Gminy Bojszowy. 

§ 8. 1. Przekazanie dotacji następuje na podstawie umowy zawieranej przez Gminę 
Bojszowy z  podmiotami otrzymującymi dotację. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE3C1C74-42AC-46FA-98BC-B074C0DD1BEC. Podpisany Strona 3



2. Rozliczenie dotacji, zwrot dotacji niewykorzystanej lub wykorzystanej niezgodnie 
z przeznaczeniem następuje na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.). 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bojszowy. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Marek Kumor 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE3C1C74-42AC-46FA-98BC-B074C0DD1BEC. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Do uchwały Rady Gminy Bojszowy w sprawie określenia zasad udzielania dotacji 
z budżetu Gminy Bojszowy na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się 
w Gminnej Ewidencji Zbytków Gminy Bojszowy. 

Podstawę do podjęcia przez Radę Gminy Bojszowy uchwały w sprawie określenia 
zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy Bojszowy na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 
lub znajdujących się w Gminnej Ewidencji Zbytków Gminy Bojszowy stanowi 
art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece  
nad zabytkami (Dz.U. z 2022 r., poz. 840). Przepis ten przyznaje radzie gminy, radzie 
powiatu oraz sejmikowi województwa kompetencję do udzielania dotacji celowej  
na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym 
do rejestru, na zasadach określonych w podjętych przez nie uchwałach. Podjęcie przez 
Radę Gminy Bojszowy uchwały w przedmiotowej sprawie ma dać możliwość 
właścicielom obiektów zabytkowych ubiegania się o dotację oraz zachęcić ich  
do podejmowania prac konserwatorskich i restauratorskich przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków lub znajdujących się w Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Bojszowy 
przy wsparciu z budżetu gminy.  Dbałość o zabytki, niezależnie od ich statusu 
własnościowego leży w interesie Władz oraz mieszkańców gminy, a dotacje celowe 
udzielone z budżetu gminy stworzą możliwość poprawy obecnego stanu zabytków. 
Podjęcie uchwały jest konieczne przy ubieganiu się o dotacje celowe przyznawane 
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Projekt uchwały został przygotowany 
a następnie przekazany do zaopiniowania przez Komisję Budżetu i Rozwoju Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE3C1C74-42AC-46FA-98BC-B074C0DD1BEC. Podpisany Strona 5


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Litera a
	Paragraf 1 Litera b
	Paragraf 1 Litera c

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

	Nazwa podmiotu: 
	Uwagi do projektu: 
	Propozycje rozwiązań: 
	Nazwa podmiotu_1: 
	Uwagi do projektu_1: 
	Propozycje rzwiązań: 
	Nazwa podmiotu_2: 
	Uwagi do projektu_2: 
	Propozycje rozwiązań_1: 


